
ScioŠkola Olomouc – základní škola, s.r.o.
zastoupená Mgr. Lukášem Neubertem a Mgr. Šárkou Štverákovou
s místem poskytování vzdělávání Horní náměstí 8, 779 00, Olomouc
tel: 604 307 528, e-mail: olomouc@scioskola.cz, IČ: 04774485

Program poradenských služeb

Tým školního poradenského pracoviště:
● školní metodička prevence: Zuzana Šupíková
● školní speciální pedagožka: Marta Černá
● školní speciální pedagožka - externí spolupráce: Jana Andrýsková
● školní psycholožka - externí spolupráce: Zuzana Frydrychovská
● specialistka na šikanu: Zuzana Šupíková
● výchovný poradce: Lukáš Neubert
● kariérní poradkyně: Šárka Štveráková

Časová dostupnost poradenských služeb:

Jméno Konzultační hodiny Kontakt

Zuzana Šupíková Konzultace jsou možné po
dohodě během celého
týdne

zuzana.supikova@scioskola.cz

Marta Černá Konzultace jsou možné po
dohodě během celého
týdne

marta.cerna@scioskola.cz

Jana Andrýsková Po předchozí telefonické,
písemné nebo osobní
domluvě

jana-andryskova@email.cz

Šárka Štveráková Konzultace jsou možné po
dohodě během celého
týdne

sarka.stverakova@scioskola.cz

+420 731 505 606

Zuzana Frydrychovská Konzultace jsou možné po
dohodě během celého
týdne

z.frydrychovska@gmail.com

+420 739 428 048

Lukáš Neubert Konzultace jsou možné po
dohodě během celého
týdne

lukas.neubert@scioskola.cz,

+420 776 783 078

1

mailto:olomouc@scioskola.cz
mailto:zuzana.supikova@scioskola.cz
mailto:marta.cerna@scioskola.cz
mailto:sarka.stverakova@scioskola.cz
mailto:z.frydrychovska@gmail.com
mailto:lukas.neubert@scioskola.cz


Co zajišťují jednotlivé role:

Metodička prevence:
● průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření příznivého

sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole a školském zařízení,
● tvorba, realizace a vyhodnocování preventivních programů,
● včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů,
● předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a diskriminace,
● průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou,
● metodická podpora učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů ve

vzdělávací činnosti školy,
● spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci,
● spolupráce školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními,
● kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné péči v

případě akutního výskytu rizikových jevů,
● vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti školního metodika

prevence, navržená a realizovaná opatření.
● vedení a průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast prevence rizikových

jevů.

Výchovný poradce:
● pomoc při řešení individuálních problémů dětí (vztahových, rodinných, emočních aj.),
● poskytnutí kontaktů na další služby,
● úzká spolupráce s metodičkou prevence,
● pravidelná účast na každotýdenních poradách pracovního týmu průvodců.

Speciální pedagožka:
● poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami,
● sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření,
● metodická podpora učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů ve

vzdělávací činnosti školy,
● spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci,
● spolupráce školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými zařízeními.
● individuální práce s žákem – speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, činnosti

reedukační, kompenzační, stimulační, intervenční,
● konzultace s pedagogy zaměřené na přípravu a vytvoření individuálního vzdělávacího

plánu pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Externí speciální pedagožka:

Aktivity zaměřené na žáky:
● depistáž a diagnostika,
● vyhledávání žáků s rizikem vzniku speciálních vzdělávacích potřeb a zařazení do vhodného

preventivního, intervenčního programu, či speciálně pedagogické péče,
● zajištění krátkodobé i dlouhodobé individuální nebo skupinové práce se žáky za účelem naplňování

podpůrných opatření – speciálně pedagogické činnosti a činnosti reedukační,
● průběžné vyhodnocení účinnosti poskytovaných podpůrných opatření,
● zajištění didaktických materiálů a kompenzačních pomůcek pro žáky se speciálními vzdělávacími

potřebami.
2



Aktivity zaměřené na rodiče:
● poskytnutí poradenské služby pro zákonné zástupce žáků v oblasti výchovných a vzdělávacích

problémů,
● doporučení další odborné péče.

Kariérní poradkyně:
● zjišťování studijních předpokladů a kariérové poradenství,
● zprostředkování přehledu dětem i rodičům o středních školách a dalším vzdělávání celkově,
● dotazníky a rozhovory zaměřené na volbu povolání,
● schůzky s rodiči na téma dalšího vzdělávání, předpokladů žáků atd.,
● pomoc při vyplnění a včasném odeslání přihlášek ke studiu.

Externí psycholožka:
Konzultace se domlouvají buď s časovým předstihem (osobně, telefonicky či emailem) nebo v případě
potřeby je možné konzultace provést dle potřeby bez domluvy předem kdykoli v době provozu školy.
Školní psycholožka se věnuje žákům, rodičům a průvodcům.
Školní psycholožka pomáhá dětem, rodičům a průvodcům zvládat problémy v různých oblastech
souvisejících se školní docházkou. Poskytuje konzultační, poradenské a intervenční služby. Mezi
poskytované psychologické služby patří zejména:

● odborné konzultace s rodiči a průvodci,
● intervence při řešení výchovných a vzdělávacích problémů žáků,
● pomoc při řešení individuálních problémů dětí (vztahových, rodinných, emočních aj.),
● krizová intervence dětem, které se vyskytnou v mimořádně náročné životní situaci,
● poradenské služby,
● poskytnutí kontaktů na další služby,
● spolupráce s metodičkou prevence.

Průvodci:
Významnou roli ve vytváření pozitivního školního klima, bezpečného prostředí a dobrého wellbeingu dětí
hrají samozřejmě průvodci. Jejich prioritou v této oblasti je především:

● poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami,
● sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření,
● prevence školní neúspěšnosti,
● podpora vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných,
● pomoc při řešení individuálních problémů dětí (vztahových, rodinných, emočních aj.),
● poskytnutí kontaktů na další služby,
● úzká spolupráce s metodičkou prevence, speciálním pedagogem, výchovným poradcem.

3


